
6 Akaro-Nematologjia 
Bujqësore 

3 45 30 15 5 Natasha Duraj, Prof. Dr. 
Rexhep Uka, Prof. As. Dr. 
Adnand Ramadhi, Dr. 

 Totali 18 295 180 105 31  

 
 
 
Viti II, Semestri I (3)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre
dite 

Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Diagnoza, Biotekn. në 
Entomologji 

2 30 15 15 3 Ejup Çota, Prof. As. Dr. 
Shpend Shahini, Prof. Dr. 

2 Shkenca e Barërave të Këqia 2 30 15 15 3 Skënder Varaku, Prof. Dr. 
3 Qendrushmëria gjenetike 2 30 15 15 3 Thanas Ruci, Prof. Dr. 
4 Kontrolli biol. Menaxh. 

Integruar 
3 45 30 15 5 Shpend Shahini, Prof. Dr. 

 
5 Produktet për Mbrojtjen e 

Bimëve 
3 45 30 15 5 Shpend Shahini, Prof. Dr. 

Magdalena Cara, Prof. Dr. 
6 Mjedisi dhe Bima  me 

Pesticidet  
2 30 15 15 3 Ejup Çota, Prof. As. Dr. 

Magdalena Cara, Prof. Dr. 
7 Mekanizimi i Aplikimit të 

Pesticideve 
2 30 15 15 3 

Etleva Jojic, Prof. As. Dr. 

8 Certifikimi dhe Karantina 3 45 30 15 5 Harallamb Paçe, Prof. As. 
Dr. 

 TOTALI 19 285 165 120 30  

 
Viti II, Semestri II  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre
dite 

Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Përgatitje dhe Mbrojtje e 
Tezës së MSc 

    30 
 

 TOTALI       

 
 
           Pergjegjësi i Departamentit                                  
 
           Prof. Dr. Shpend SHAHINI                                          
 
 

 

Dekani

Prof. Dr. Ilir KRISTO



 


